317. Le texte de Montbéqui a été transcrit et publié dans son intégralité, raison pour laquelle nous ne le reproduisons pas ici (FORESTIÉ,
1908, p. 205-213).

ANNEXE 2

A.D. Haute-Garonne, 2MI523 (p. 115), H Malte Le Burgaud 15, liasse 2, n° 1. Fajolles (Tarn-et-Garonne), 7 décembre 1399.
Bail à cens. Inféodation des emplacements à l’intérieur du fort à construire.

In nomine Domini nostri Jesus christi amen. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod existens et
personaliter constitutus apud locum de Faiolis diocesis Montis Albanis in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia
videlicet egreguis et poteris religiosus vir dominus frater Arnaldus de Riperia miles et preceptor domorum de Sariaco et de
Condato locumtenens nobilis et potentis viri domini Ramundi de Scura humilis prioris prioratus Tholose [2] de voluntate,
auctoritate, consilio et licencia et concenssu religiosorum virorum fratris Gragoriis Calvati militis preceptoris de Agenno, fratris
Guillermum Roquas, fratris Johannis Sabaterii, fratris Bernardi Raterii, fratris Ramundi Iterii, preceptoris de Abrino, fratris
Petri Sermentis, rectoris de Castro Sarasseno, [3] gratis et sua mera licencia ac etiam spontanea voluntate sciens et spontaneus
non vi non dolo nec in facto nec in jure errans sed bene praemeditatus pluries et precursus et consultus et super hoc diligenti
deliberatione prohibita et ex serta sui sciencia ut verbothenus asserebat et asseruit pro se et suis successores universis et singulis
et suo eorum nomine et pro ipsis donavit donatione pura libera rata simplici et irrevocabili ac in perpetuum valitura que sit et
dicitur inter vivos vim judicialis instrumentationis habente et nulle actu seu causa ingratitudinis vel alia quacumque revocanda
sed perpetue duratura juxta tamen pacta et conventiones infrascriptas et ipsis totaliter servatis et illostis(?) remanentibus [4]
cessit concessit nec non tradidit seu quasi jure proprio dilectis suis Sancio de Monyoy et Bernardo de Banbestie consulibus loci
de Faiolis et Johani Daucini, Johanni Robini, Bernardo Fau alias Conobilhot, Johanni de Honore, Johanni de Diombas, Johanni
Baniati, Paulo de Brera, Arnaldo Corturati, Johanni de Theza, Hugoni Clementis, Martino Baptizati, Stephano del Bayli,
singularum et habitatorum dicti loci de Faiolis ibidem presentibus [5] et pro se et eorum ordinus stipulantis sollempniter et
recipientibus ad opus ac vice eorumdem et eorumque heredum universorum et singulorum [6] et pro universitate dicti loci de
Faiolis fortalicium et hospitia scituata infra dictum fortalicium ita quod quilibet solvat pro brachiata unum denarium tol.
obliarum semel quolibet anno in festo omnium Sanctorum cum accaptibus ut est consuetum pro aliis feudis et ut continetur in
instrumentis antiquis [7] et quod dicti consules et singulares supradicti teneantur custodire dictum fortalicium in vigilia et
custodia tam de nocte quam de die pro vigilia, pro porta et bada loco et tempore quibus loci circumvicini vigilabunt faciens
portam et badam [8] et costonere et hedifficare dictum fortalicium et reparare reparatumque tenere tam in [vallatis?…]-ibus
et in ambannis et facere corredos vel aleyas [9] excepto tamen quod in tantum quod tenet hospitium domus preceptoris dicti
loci de Fayolis quod dictus preceptor teneatur hedifficare et reparare in dicto fortalicio tantum quantum tenet hospitium dicte
religionis [10] et ipsi consules et singulares teneantur ut supra dictum est ac etiam in omnibus aliis necessariis dicto fortalicio
ponentibus eorum propriis sumptibus et expensis.

[11] Item amplius fuit actum et expresse concordatum et conventum inter dictum dominum locumtenentem et consules et
singulares supradictos quod terras, prata, nuces( ?) laborent excolant in dominio et parrochiani dicti loci de Faiolis ita quod
solvant de fructibus ibidem excrescentibus huic ad decem annos dum taxat octavam partem sive pluri et quod possent dicti
consules et singularorum capere scindere de fustibus nemoris dicti loci dicte religionis pro reforsando dictum fortalicium et pro
construendo dicta eorum hospitia per dictum tempus decem annorum predictorum cum omnibus juribus…

[…]
Datum Tholose die septima menssis decembris anno Domini millesimo quatrestentesimo…

ANNEXE 3

A.D. Haute-Garonne, 2MI52/2 (p. 422 et s.), H Malte Toulouse 194, liasse 3, n° 15. Fronton (Haute-Garonne),
septembre 1371. Accord entre les habitants et le prieur pour l’agrandissement du fort.

Noverint universi presentes pariter et futuri quo cum gentes et habitatores loci de Fronthonio in castro et fortalicio ipsius
loci se et bona sua includere nequerent condecenter nec in ipso loco remanere nisi ampliaretur fortalicium dicti castri [2]
vellentque fortalicium hujusmodi ampliare juxta modum et formam ipsis gentibus et habitatoribus dicti loci ordinatos et (?) per
nobilem et religiosum virum dominum Jordanum de Loncano militem ordinis Sancti Johannis Jherolosomitani ac preceptorem
Sancti Maxencii et de Bruguallo et commissarium ad hec per dictum senescallum Tholose et Albiensis domini nostri Francie
regis deputatum [3] prout habet et alia in quodam publico instrumento manu mei notarium infrascripti recepto plenius et latius
continentur hinc est quod existentes in loco predicto de Fronthonio in mei notarii et testium infrascriptorum presentia nobilis
et potens religiosus vir Ramundus Guaucherius de Bastita prior prioratus Tholose ordinis predicti dominus dicti loci de
Fronthonio pro se et dicto prioratu suo et successoribus suis ex parte una, [4] Joahnnes Nausa, Johannes Fabri, Guillermus de
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Bosiaco, consules dicti loci, Bernardus Bos, Bernardus Casthanni, magister Arnaldus Melheri, notarium Michael Tronnii, Petrus
de Giscariolo, Johannes Leonis, Petrus Dinandi, Ramundus Boeri, Johannes Bergerii, Geraldus Calverie, Arnaldus Fabri,
Johannes de Astaraco, Guillermus de Astaraco, Gualhardus Textoris, Bernardus de Cossie, Guillermus Fradils, Guillermum
Boerii, Petrus Salardi, Petrus Bertrandi, Bernardus Calverie, Petrus Tronni, Michael Triperie, Petrus de Macello, Bernardus
Rogerii, Ramundus Casthanni, Guillermus de Podio, Johannes Grimo, Johannes Garda, Bernardus de Fonte, Johannes Boyzrati,
Bernardus de Fronthonio, Ramundus Benethi, Stephanus Capterii, Guillermus Roquas, Guillermus Graneti, Petrus Valeta,
Johannes Martres, Thomas Thomarii, Bernardus Valeti, Hugo Nausa, Ramundus Tronni, Hugo Beleti, Martinus Causiti,
Johannes Bastonis, Petrus Causiti, Bernardus Causiti, Petrus Calverie, Petrus Nauselli, Arnaldus Tes, Bernardus Roziaci,
Bernardus Bertrandi, Guillermus Bertrandi, Guillermus Riffi, Sancius Ricardi, Johannes Martini, Ramundus Causiti, Johannes
Colmi, Arnaldus Dinandi, Bernardus Roquas, Arnaldus Calverie et Petrus de Valera singulares dicti loci pro se ipsis et pro tota
universitate ex parte altera [5] de et super ampliatione predicta in dicto castro facienda et custodia dicti fortalicii dicti loci et
aliis omnibus et singulis infrascriptis se concordarunt, convenerunt et pacta et conventiones inter se fecerunt juxta modum et
forma subsequentes : [6] Primo, videlicet quod dicti consules et singulares faciant et facere habeant ampliationem dicti fortalicii
de quinquaginta sex brachiatis longitudinis ab una parte et ab alia de quinquaginta duabus brachiatis et de decem novem
brachiatis amplitudinis de bonis parietibus congruis et condecentibus eorum propriis sumptibus et expensis. [7] Item quod ipsi
consules et singulares circumcirca dictam ampliationem dicti fortalicii faciant et facere debeant ac etiam teneantur vallatos
bonos amplos et largos profundos condecenter eorum etiam propriis sumptibus et expensis. [8] Item fuit actum et conventum
quod consules et singulares predicti parietes ambanenti et ambanare habeant etiam eorum propriis sumptibus et expensis acto
tamen quod dictus dominus prior det eisdem consulibus et singularibus et dare habeat fustam de suo nemore pro enbandis
(sic !) dictis parietibus necessarias. [9] Item fuit actum quod dictus dominus prior provideat et providere habeat in victualibus
alimentorum magistrum qui construet seu faciet parietes dicti forti. [10] Item fuit actum et conventum inter ipsos partes quod
consules et singulares predicti ampliationem fortalicii predicti faciant et facere debeant ex toto completam infra duos annos
proxime subsequentes. [11] Item quod dicti consules et singulares faciant et facere debeant duos januas sive portas in ampliatio
predicta ad electionem dicti domini prioris et consulum dicti loci acto tamen et convento quod dicti consules non teneant nisi
unam portam temporis guerre apertam. [12] Item fuit actum quod in dictis duabus januis sive portis et in ipsas qualibet fiant
due claves quarum una cuiuslibet porte dicto domino prioris dari debeat et eius successoribus seu eorum certo mandato et
alteram teneant consules supradicti acto quod dictus dominus prior dictam clavem dictarum duarum portarum tradere habeat
cuidam probo homini dicti loci qui ipsam clavem cuiuslibet dictarum duarum portarum teneat ipsius domini prioris nomine et
mandato eo quod ille qui dictam clavem teneat teneatur aperire dictam januam de die et de nocte cum aliis porteriis destinatis
per dictos consules personis et gentibus dicti loci in casu necessitatis. [13] Item fuit actum quod janua ecclesie dicti loci non
aperiatur nec aperta teneatur nisi temporis pacis et quod clavem dicte ecclesie teneat dictus dominus prior aut rector ecclesie
supradicte aut ea datur uni suo servitori. [14] Item fuit actum quod consules et singulares dicti loci faciant construant et facere
possint et valeant domos sive hospitio infra ampliationem fortalicii supradictam ubi se et eorum bona valeant reponere. [15]
Item fuit actum quod quilibet singularum tradat solvat et serviat solvere et servire teneatur anno quolibet perpetuo in Festo
Omnium Sanctorum dicto domino priori seu eius successoribus tres pogesals nomine obliarum pro qualibet brachiata hospitii
faciendi et quinque per funditare et alias servitutes prout de aliis pocessionibus dicti loci est fieri consuetum acto tamen quod
de primo futuro festo Omnium Sanctorum proxime venturo oblias hujusmodi solvere minime teneantur. [16] Item fuit actum
quod consules et singulares dicti loci tradant et tradere teneantur et debeant dicto domino prioris aut eius certo mandato et
successoribus suis pro excubio seu retroexcubio in fortalicio sive castro suo dicti loci nunc constructo qualibet nocte septem
homines tempore necessitatis et guerre. [17] Item quod dicti consules teneantur tradere et tenere debeant unum hominem
qualibet die qui custodiat portam castri seu fortalicii predicti et alium hominem per badam temporis necessitatis et guerre.

[18] Item fuit actum quod dictus dominus prior badam predictam in suis necessariis victualibus habeat providere.
[19] Item fuit actum quod dictus dominus prior diminuat seu diminuere faciat et a libro suo obliarum cancellare oblias

debitas per illos quorum sunt hospitia que diruere contingerit propter parietes seu vallatos ampliationis predicte tantum
quantum assendet. [20] Et renunciavunt dicte partes et quelibet ipsarum pro se exceptioni dictarum conventionum et pactorum
non factorum nec concessorum et omnium premissorum non premissorum non factorum nec concesserorum ut superius
continetur oblationi libelli copie presentis instrumenti et doli mali, et fraude exceptis conditioni sive causa et instrumentum
actioni et omni alii jures et facti auxilio. Et pro praemissis omnibus et singulis supradictis tenendis et complendis et inviolabiliter
observandis…

[Suivent les clauses]
[21]Actum fuit hoc apud dictum locum de Fronthonio die ultima septembris… [22] Anno incarnatione Domini millesimo

trestentesimo septuagesimo primo.[23] Noverint universi quod ultra predictas conventio et pacta superius expressatas et
habitas inter nobilem et religiosum virum dominum priorem predictum et consules et singulares dicti loci de Fronthonio
supradictos preffatus dominus prior pro se et suo prioratu et successoribus suis et de concensu dominorum Frichosii de Rupe
Folio, Rostagni Borionis, Petri Brici milites ordinis predicti, fratrum Berengarium Christofori et Ramundi de Martiis ordinis

predicti ex parte una et supranominati in presenti instrumento consules et singulares predicti ex parte altera convenerunt inter
se et conventiones fecerunt prout sequitur : [24] Primo videlicet quod dicti consules et singulares possint et debeant rasare
quoddam vallatum factum inter castrum et ampliationem predictam et ubi construere domos eorum propriis sumptibus et
expensis cum obliis et aliis servitutibus superius in presenti instrumento expressatis. [25] Item quod dicti consules et singulares
faciant et facere teneantur eorum propriis sumptibus et expensis quandam parietem duarum brachiatarum altitudinis et ultra
fundamentum et quatuor palmorum amplitudinis inter dictum castrum et ampliationem predictam cum arqueriis necessariis et
tales quales dictus dominus prior voluerit et devisabit aut per suum locumtenentem. [26] Item fuit actum et conventum quod si
in illa parte in qua sunt incepti pilares muri castri predicti opportebat facere dictam parietem magis altam duarum brachiatarum
quam alibi quod dicti consules et singulares teneantur facere magis altam dictarum brachiatarum et prout ibi erit necessarium
eorum propriis sumptibus et expensis. [27] Item fuit actum et conventum quod inter dictam parietem et domos que supra
vallatum predictum hedifficabunt remaneat spatium duarum brachiatarum amplitudinis. [28] Item fuit actum et conventum quo
illi qui construent domos a parte barbaquane faciant de torticio dum taxat et quod semper remaneant magis bassum quam
barbacanam predictam. [29] Item fuit actum et conventum quod dicti consules et singulares et eorum ordini teneantur tenere
dictam parietem condrictam et copertam perpetuo eorum propriis sumptibus et expensis. [30] Item fuit actum et conventum
quod dicti consules et singulares teneantur facere circum circa castri predicti domini prioris predicti dum erit necessarium de
palo sicut modo est sufficienter per in perpetuum et vallatos dicti castri recurare et recuratos tenere ad ordinationem et
electionem dicti domini prioris vel eius locumtenentis et successorum suorum eorum propriis sumptibus et expensis acto tamen
quod dictus dominus prior et successores sui dare teneantur dictis consulibus et singularibus de fusta nemoris sui ad faciendum
dictos palos tosciens quosciens erit necessarium reparandi. [31] Item fuit actum et conventum quod dictus dominus prior et
successores sui teneantur recolligere infra palencum predictum et murum castri predicti animalia dictorum consulum et
singularorum tempore guerre. [32] Item fuit actum et conventum quod dicti consules nec singulares predicti non possint
construere seu hedifficare domos supra dictum vallatum donec fecerant seu compleverint cum effectu omnia et singula superius
expressata nisi tamen de voluntate et licencia dicti domini prioris…

[Suivent les clauses]
Actum fuit hec in dicto loco de Fronthonio anno et die predictis…

ANNEXE 4

A.D. Haute-Garonne, 2MI52/1 (p. 264), H Malte Toulouse 143, liasse 1, n° 13. Léguevin (Haute-Garonne), 8 octobre 1363.
Noble Pierre de Garac, chastelain du château comtal de L’Isle, baille à fief à Pierre des Ardes, habitant de Léguevin, une place de
maison contenant dix pans de largeur située dans le fort de Léguevin confrontant avec l’honneur de Dominique Cotench…

[1] Noverint universi presentes pariter et futuri quod nobilis Petrus de Garaco domicellus castellanus castri Insulis et
regens vicariam Insulis Jordanis et discretus vir magister Petrus Bertrandus Pellipperii juris penitus procurator magnifici et
potentis viri domini Johannis dei gratia Insule comitis ex potestate eis atributa per egreges potentes viros dominos Arnaldum
Dei gratia vice comitem Caramani et Jordanum de Insula militem domini de Claromonte superiorum gubernatoris terre domini
comitis Insulis supradicti prout de dicta eorum potestate constat per quasdam patentes literas a dictis dominis gubernatoribus
seu eorum altero emanatas in papiru scriptas et in dorso earumdem ut prima facie apperebat sigillatos sigillo autentico et cera
rubea quarum quidem literarum et potestatis tenor sequitur sub hiis verbis : [2] Arnaldus dei gratia vicecomes Caramani
gubernator terre et comitatus Insulis Jordi, egregii et potentis viri domini Johannis dei gratia Insulis comitis una cum egregio
viro domino Jordano de Insula militis domino de Claromonte superiorum dillectis nostris Petro de Garaco domicello castellano
castri comitalis Insulis et regenti vicariam Insulis predicte et magistro Petro Ramundi Pelipperii procuratoris nostro predicto
comitis salutem vobis [3] et unum cuilibet insolidum comitendo mandamus ad locum de Legavino dicti comitis personaliter vos
transfferatis ad hibito vobis cum uno publico notarium plateas seu localia que sunt in dicto loco de Legavino intus clausuram
seu parietes noviter constructas scitas omnibus habitationibus dicti loci cuilibet secundum magis et minus infeodum et ad
novum feodum sub certas obliis [4] videlicet quamlibet brachiatam sub pretio trium turonentium parvorum solvendos dicto
comitis in Festo omnium Sanctorum vel aliis prout dicti habitatoribus alias oblias dicto comitis solvere consueverunt tradatis et
liberatis pro faciendo in dictis plateis et parietibus ac construendo domos et habitationes assignetis eisdem habitatoribus [5] et
cuilibet eorum certum terminum infra quem habeant dictas domos construere et perficere et complere nostris omnibus
mandantis subditis et vobis pareant efficaciter et intendant prestentque auxilium et favorem in premissis promitensque
quidquid super predictis per vos seu alterum virum factum fuerit ratum gratum et firmum nomine nostri regimus et dicti comitis
habebimus. [6] Datum Tholose sub nostri sigilli munimine die decima octavia mensis octobris anno Domini millesimo
trestentesimo sexagesimo tertio [7] et vigore et virtute comissionis predicte dederunt tradiderunt et concesserunt ad novum
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feudum sive in hemphiteosim Petro de Ardisio habitator de Legavino ibidem presenti pro se suisque heredibus et ordinio
stipulantis et recipientis decem palmos platee in latitudine intus motam novam de Legavino cum introytu et exitu et juribus et
pertinentiis suis inter honorem Dominici de Cotenchis ex parte una [8] et inter portam ville et clausuram dicti loci de Legavino
et carreriam publicam ex omnibus aliis suis partibus ad costruendum et edifficandum ibi domum et supra pariete(m) et
corseriam deffensalem [9] hinc ad primum instans festum Pasce Domini ad habendum, tenendum, possidendum et
explectandum et omnes voluntatis dicti Petri de Ardisio…

[Suivent les clauses]

ANNEXE 5

A.D. Haute-Garonne, 2MI52/1 (p. 264), H Malte Toulouse 143, liasse 1, n° 14. Léguevin (Haute-Garonne), 16 mai 1364.
Dominique Cotench vend à Jeanne… cinq pans de large d’une maison confrontant avec la maison de l’acheteur… et les murailles
dudit lieu.

[1] Noverint universi presentes pariter et futuri quod Dominicus de Cotenchis qui dixit se morare in juridictione loci de
Legavino gratis et sua ductus spontanea voluntate ut dixit et non cohactis nec deceptis vi dolo, metu fraude nec alias
circumventus ut asseruit sed suo proprio motu et libera ac gratuita voluntate per se et heredes ac successores suos quoscumque
justo titulo pure perfecte et inrevocabilis venditionis cum hoc presenti publico instrumento nunc et in perpetuum valituro [2]
vendidit dedit et vendendo concessit absolvit remisit penitus perpetuoque quitavit sine aliquo retentu quem ibi non fecit nec
retinuit ullo modo Johanne uxori condam Guillermi de Ardissio et Petro de Ardissio habitatoribus dicti loci ibidem presentes
ementibus stipulantes et recipientibus pro se et eorum ordinio ut non Johanne uxori dicti Petro de Ardissio licet absentis et
mihi notario publico infrascripto pro dicta Johanna absentis et eius ordinio [3] illos quinque palmos latitudinis domus scite infra
motam noviter constructam dicti loci de Legavino prout confrontatur cum domo et honore dictarum emptorum ex parte una
et domum et honorem Petri Agulha ex parte alia et parietes fortalicium dicti loci ex parte alia et carreriam publicam ex parte
altera ad habendum tenendum utendum usufruendum possidendum et explectandum ad omnis voluntate suas omnimodas
emptorum…

[Suivent les clauses]
Actum fuit hoc apud locum de Legavino die decima sexta menssis madii […] anno domini ab incarnatione millesimo

trestentesimo sexagesimo quarto…

ANNEXE 6

A.D. Haute-Garonne, 2MI52,2 (p. 472 v°), H Malte Toulouse 241, liasse 1 n° 13. Orgueil (Tarn-et-Garonne), 6 mai 1399.
Accord entre le commandeur et les habitants pour la construction du fort.

[1] In nomine Domini amen anno ab incarnatione eiusdem Domini millesimo trestentesimo nonagesimo novo videlicet die
sexta mensis madii illustrissimo principe et domino, domino Karolo Dei gratia rege francorum regnante. Noverint universi et
singuli presentes pariter et futuri hoc presens publicum instrumentum inspecturi visuri, ac etiam audituri, quod nobilis et
religiosus ac honestus vir dominus frater Arnaldus Renulphi preceptor domorum de Fronthonio Burdegale et de Pedenacio
sacre religionis sancti Johannis Iherosolomini, existens et personaliter constitutus coram me notario et testibus infra scriptis
vocatis [2] secum et presentibus ibidem religiosis viris domino fratre Galhardo Monteti preceptoris de Salabruneu, fratre
Arnaldo de Abbatia, fratre Guillermo Lasudria, fratre Stephano Comitis, fratre Guillermo Boniparis, fratre Petro de Domo,
fratre Johanne Sacristani, fratre Philipo Vaxerie et Helia Faeda preceptoris de la Graynes et Petro de Sancta Maria donato dicte
sacre religionis [3] quiquidem dominus preceptor de Fronthonio gratis et ex sua certa sciencia de voluntate et concensu
dictorum dominorum aliorum fratrum et donati dicte sacre religionis ibidem presentum et sic fieri volentum et concentientium
et eorum conssensum ad omnia universa et singula infrascripta facienda presantium [4] dedit et concessit in emphyteosim
perpetuam tradidit quod seu quasi tradidit Petro de Stos, Ramundo de Brenaco, Johanni Tregandi, consulibus loci de Orgolio
ut consulibus predictis et singularibus ac privatis personis dicti loci nec non et Johanni Ynandi Guillermo Roberti, Geraldo
Lacosta, Petro de Tremoleto, Ramundo Revelli, Johanni Escaleta, Johanni Canieu, Petro Bernardi Aragonis, Bernardo de
Ruppe, Petro Bruni, Petro Amalguerii, Petro de Brucia, Vitali Gastonis, Ramundo de Rechamontis, Johanni Alberti alias vocatis
Blasui, et Petro Tibandi eius socero, Ramundo de Roian, Ramundo la Faia, Guillermo Carreyrie, Johanni de Merlenchis,

Guillermo de Genssaco et Johanni de Genssaco eius fratri, Johanni Alberti, Matheo de la Roiana, Jacobo de Stos, singularibus
personis habitantibus dicti loci de Orgolio ibidem presentibus [5] et suis et pro se et suis perpetuum successores et heredibus
tam presentibus etiam quam futuris et pro tota universitate dicti loci stipulantibus et recipientibus [6] et Johanni Revelli,
Stephano Aragonis etiam singularibus habitantibus dicti loci de Orgolio et suis licet absentibus me notario publico infrascripto
et dicto Ramundo Revelli pro dicto Johanne Revelli eius fratre et dicto Petro Bernardi Aragonis pro dicto Stephano Aragonis
eius fratre stipulantibus et recipientibus [7] videlicet quandam platheam pro faciendo fortalicium in dicto loco de Orgolio
scituatam et confrontatam cum ecclesia dicti loci de Orgolio ab una parte et ab alia parte cum hospitio antiquo dicte sacre
religionis [8] et dicta platheam qua dictum fortalicium fieri debet est et esse debet longitudinis triginta trium brassarum a parte
boree et a parte dicte ecclesie viginti quinque brassarum et a parte rivi de Orgolio viginti quinque brassarum et a parte
siminterii dicte ecclesie viginti novem brassarum [9] quam quidem platheam dictus dominus preceptor de Fronthonio de
concensu dictorum dominorum aliorum fratrum et donati dicte sacre religionis tradidit et concessit dictis consulibus ut
consilibus et singularibus personis et aliis prenominatis habitantibus dicti loci dicta stipulatione repetita pro faciendo ibi
fortalicium sub pactis et conventionibus inter dictum dominum preceptorem de Fronthonio pro se et suis et pro dicta eius domo
de Fronthonio ex parte una [10] et consules predictos pro se ipsis et pro tota universitate dicti loci et alios singulares et
habitantes dicti loci superius nominatos presentes et dictos Petrum Bernardi Aragonis et Ramundum Revelli pro dictis eorum
fratribus absentibus ex parte altera ad innitem factis et adhibitis firma et sollempni stipulatione interposita que sequitur : [11]
In primis namque fuit actum conventum et per pactum expressum validum et solempne firma et solempni stipulatione
interposita deductum inter et predictas partes contrahentes pro se et nominibus quibus supra ad innitem quod dicti consules et
homines habitantes dicti loci de Orgolio debeant facere et complere dictum fortalicium infra spatium unus anni incipiendi in
festo Nativitatis Beati Johannis Baptiste proxime futuris et finiendi in alio festo Nativitatis Beati Johannis Baptiste tunc
proxime sequentis anno revoluto munitum sufficientibus parietibus vallatis et invanientis sive aleis et aliis causis necessariis.
[12] Item, dictus dominus preceptor de Fronthonio voluit quod loca eiusdem plathee infra dictum fortalicium tradantur et tradi
debeant hominibus dicti loci per dictum dominum preceptorem vel eius deputatum et suos successores presentibus consulibus
dicti loci talibus modo et conditione [13] quod ille qui habebit duas brassas cum dimidia amplitudinis et quinque longitudinis
debeat et teneatur dare et solvere singulis annis dicto domino preceptore aut eius deputato et suis successoribus predictis
religionis in festo Omnium Sanctorum sex denarios tholosanos obliarum [14] et pro retro acapite quando evenent tam per
mortem domini magistri dicte religionis quam per mortem feudatarii et transmutationem feudi pro qualibet braciata unum
turonensem parvum [15] qui vero habebit duas brassas amplitudinis et quinque brassas longitudinis solvat et solvere teneatur
singulis annis in festo predicto dicto domino preceptore seu eius deputato et suis perpetuo successoribus quinque denarios
tholosanos et retroacapite ut supra quando evenerit [16] qui autem solum habebat unam brassam cum dimidia infra dictum
fortalicium solvat et solvere teneatur dicto domino preceptori vel eius deputatus et suis perpetuo successoribus dicti ordinis in
festo predicto singulis quatuor denarios tholosanos obliarum et pro retro acapite quando evenent ut supra. [17] Item fuit actum,
conventum per pactum expressum validum et sollempne firma et solempni stipulatione interposita deductum inter et predictas
partes pro se et nominibus quibus supra ad innitem quod dicti consules et singulares habitantes de Orgolio debent et
promiserunt facere duas portas in dicto fortalicio videlicet unam portam a parte dicti rivi de Orgolio juxta dictum hospitium
dicte religionis et aliam ubi expedient et videbitur eis [18] et tenere ac habere unum hominem singulis diebus tempore
guerrarum et necessitatis in porta turris molendini de Orgolio pro custodiendo dictam portam portam (sic !) [19] et in casu quo
alia loca circumvicina presentis patrie custodirentur sive excubiarentur nichilominus voluit et gratis dictus dominus preceptor
de Fronthonio concenciit aliis supranominatis fratribus et donato dicte sacre religionis secum assistentibus ac concencientibus
quod facta provisione ac proviso de locis seu lotgiis vel platheis hominibus dicti loci [20] que si quod spatium remaneret infra
dictum fortalicium provisione facta ipsis hominibus de dicto spatio sit ut premititur remanente ultra provisionem homines dicti
loci et universitas solvant et solvere teneantur oblias et retroacapita modo et forma premissis. [21] Item voluit dictus dominus
preceptor de Fronthonio de concensu predictorum fratrum et donati quod si contingeret in dicto loco de Orgolio aliquam
personam extraneam venire causa morandi et de dicto spatio locus sibi concederetur quod dictus locus sibi tradatur sub obliis,
retroaccapitibus ac modis et formis premissis per dictum dominum preceptorem seu eius locumtenentem et per consules dicti
loci. [22] Item voluit et concessit dictus dominus preceptor de Fronthonio quod si contingeret aliquem hominem esse in dicto
loco de Orgolio qui nollet inuare ad dictum fortalicium faciendum ut alii dicti loci singulares juxta ratam ipsum contingentem
quo locum seu platheam vel lotiam eidem assignatam dictus dominus preceptor vel eius locumtenens possit recipere et capere
ab eodemque auferre et aliis conferre ac dare suis libitis arbitro et voluntati omnimodis. [23] Item voluit dictus dominus
preceptor de Fronthonio quod homines dicti loci et universitas de Orgolio teneantur facto fortalicio predicto, tenere dictum
fortalicium reparatum ac vallata, invannamenta, seu aleas et parietes eiusdem loci reparatas suis propriis sumptibus et expensis
[24] ita quod si contingat in dictis vallatis fore et esse pices quod nullus hominum dicti loci et universitatis piscari possit vel
audeat absque dicti domini preceptoris vel eius locumtenentis et suorum successorum licencia et concensus qua obtenta
medietas ipsorum pissum sit et esse debeat ipsorum capientum et alia medietas dicti domini preceptoris vel eius locumtenentis.
[25] Item voluit dictus dominus preceptor de Fronthonio quod consules dicti loci de Orgolio debeant et teneantur ponere ad
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custodiendum per dictum locum excubias et reexcubias nocte et die continue circum circa totum fortalicium de gentibus
eiusdem loci [26] eo casu vero quod non ponerent dictas excubias quod capitaneus per dictum dominum preceptorem vel eius
locumtenentem ibidem deputatum ponere possit unum hominem loco cuiuslibet defficientis [27] nec non etiam quod si dictus
capitaneus inveniebat in excubiis seu custodia dicti loci aliquem hominem dormientem aut defficientem in dicta custodia [28]
quod idem capitaneus possit et debeat pro pena recipere et habere pro qualibet vice ab eodem dormiente vel defficiente
duodecim denarios tholosanos cuius pene medietas atribuatur et sic ipsius capitanei et alia medietas consulum ipsius loci. [29]
Item voluit dictus dominus preceptor de Fronthonio quod consules dicti loci de Orgolio debeant tenere continue duos homines
sufficientes pro qualibet dictarum duarum portarum custodiendo in casu necessitatis pretense suis propriis sumptibus et
expensis et plures ad electionem dicti capitaney et consulum dicti loci. [30] Item voluit dictus dominus preceptor de Fronthonio
quod consules dicti loci et universitas de Orgolio debeant ibi ponere unum hominem pro bada dicti loci cui solvere teneantur
suum mercedem seu logatgum. Et dictus [dominus] preceptor teneatur eidem bade facere expensas. [31] Item voluit dictus
dominus preceptor de Fronthonio quod in qualibet dictarum duarum portarum dicti fortalicii fiant due claves quarum una
teneatur per [dictum] dominum preceptorem seu eius locumtenentem et alia per consules dicti loci.